
   
Realizováno v rámci projektu NPO Transformace pro VŠ na UK, specifický cíl A,  

reg. č. NPO_UK_MSMT-16602/2022 

Učící se komunita FSV UK pro inovaci výuky  
(1. setkání 12. 12. 9:30-12:00, kampus Jinonice - místnost C612) 

 

Neradi chodíte na školení?  My taky. 
 
Zveme vás do - první tzv. učící se komunity na FSV UK, zacílené na inovativní metody, unikátní platformy pro 
profesního rozvoje, která bude probíhat během akademického roku 2023/2024 pod záštitou vedení FSV UK.  
V komunitě si společně zvolíme, v čem se budeme zlepšovat.  Účast v učící se komunitě přinese to, že: 
 

• Užijeme si skutečně podporující (nekompetitivní) prostředí, ve kterém bude radost si vyměňovat tipy na 
výuku s novými kolegy napříč fakultou 

• Během celého běhu budeme zkoušet nové metody ve své výuce a reflektovat svůj pedagogický rozvoj, 
nebo 

• Využijeme individuální podpory ve své výuce formou individuálních konzultací s externími experty 
• Dozvíme se �py pro digitální a blended výuku od odborníků ze zahraničí  
• Získáme know-how, jak začít učit ve spolupráci za zahraničními partnery pomocí metody COIL 

(collabora�ve online interna�onal learning) 
• Zjis�me, jak krok za krokem vytvořit kurz dle současných mezinárodně uznávaných didak�ckých principů 

od sestavení syllabu až po ukončení kurzu a hodnocení studentů 

Pro koho je komunita: 
• Všechny akademiky a akademičky FSV (včetně zahraničních kolegů) – komunita bude probíhat bilingvně 

(prezentace budou v angličtině, diskutovat budeme v češtině nebo angličtině podle složení) 
• PhD studenti a studentky, kteří mají zkušenost s výukou nebo by o ni do budoucna stáli 
• Všechny, kteří se zabývají inovacemi VŠ výuky a internacionalizací kurikula a jsou otevření sdílení 

Jak se budeme setkávat: 
• První setkání proběhne v budově Jinonic 12. prosince od 9:30 do 11:00 
• Další setkání 3x 90 min setkání během akademického roku (tedy cca 1x za měsíc mimo zkouškové 

období)   

Mimo to Vás pozveme na:  
• Neformální dobrovolné tzv. „kafíčka“ s projektovým týmem, kdy jsme tu pro Vás. 
• Individuální konzultace s externí expertkou, která s Vám může poradit s novým sylabem nebo Vám dá 

zpětnou vazbu k hodině. 

V případě zájmu se prosím registrujte do úterý 7. prosince prostřednictvím tohoto formuláře (registrujte se 
prosím i v případě, že se nemůžete zúčastnit prvního setkání) 
 
Těšíme se, že půjdeme za společným cílem zlepšit svou výuku, poskytnout tak studentům 
skvělý studijní zážitek a zahraničním partnerům nabídnout spolupráci na společné výuce. 
 
David Emler, Magda Pečená, Jan Jirků, Jakub Šindelář, Kristián Šrám, Gabriela Baranyaiová 

 

 

https://forms.gle/UDCdV2YifEHurDjG8

